

FINAL ANSWER KEY

Paper: 044 - Criminal Procedure Code
Date of Test 23-11-2023

Question1:-Discharge of the accused under section 249 of the Code of Criminal Procedure, 1973-
1973-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടിചട്ടത്തിൻറെ 249-ആം വകുപ്പ് പ്രകാരം കുറ്റാരോപിതനെ വിട്ടയച്ചത്.

- A:-Is considered to be acquitted for section 300 of CrPC
B:-Is based on the merits of the case

C:-Acts as a bar on filing a second complaint
രണ്ടാമത്തെ പരാതി ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഒരു ബാറായി പ്രവർത്തിക്കുന്നു
D:-Need not be done in case the complainant dies
പരാതിക്കാരൻ മരിച്ചാൽ ചെയ്യേണ്ടതില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question2:-Section 202 of the Code of Criminal Procedure, 1973 deals with
1973-ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജിയർ കോഡിൻറെ 202 ആം വകുപ്പ് പ്രതിപാദിക്കുന്നത്

- A:-Examination of complainant
പരാതിക്കാരൻറെ പരിശോധന
B:-Dismissal of complaint
പരാതി തള്ളൽ

C:-Issue of process
പ്രക്രിയയുടെ പ്രശ്നം
D:-Postponement of issue of process
പ്രക്രിയയുടെ ഇഷ്യൂ മാറ്റിവയ്ക്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question3:-According to which section of the Code of Criminal Procedure, 1973 Assistant of the Session Court may pass a sentence
1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജിയർ കോഡിൻറെ ഏത് വകുപ്പനുസരിച്ചാണ് സെഷൻസ് കോടതിയുടെ അസിസ്റ്റന്റ് ശിക്ഷ വിധിക്കാൻ കഴിയുക

- A:-Session 28(1)
സെഷൻ 28(1)
B:-Session 28(2)
സെഷൻ 28(2)
C:-Session 28(3)
സെഷൻ 28(3)
D:-Session 28(4)
സെഷൻ 28(4)

Correct Answer:- Option-C

Question4:-According to which section of the Code of Criminal Procedure, 1973 an arrest can be made by a private person also?
1973 ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരം ഒരു സ്വകാര്യ വ്യക്തിക്കും അറസ്റ്റ് ചെയ്യാം

- A:-Session 41
സെഷൻ 41
B:-Session 42
സെഷൻ 42
C:-Session 43
സെഷൻ 43
D:-Session 44
സെഷൻ 44

Correct Answer:- Option-C

Question5:-Joining two or more independent and respectable inhabitants of the locality in which the place is to be searched is the mandate under
അന്വേഷിക്കേണ്ട സ്ഥലം അന്വേഷിക്കേണ്ട പ്രദേശത്തെ രണ്ടോ അതിലധികമോ സന്തുരതും മാന്യവുമായ നിവാസികൾക്കൊപ്പം ചേരുന്നത് _____ കീഴിലുള്ള ഉത്തരവാണ്

- A:-Section 100(1) of Cr PC.
Cr PC യുടെ സെക്ഷൻ 100(1)
B:-Section 100(2) of Cr PC
Cr PC യുടെ സെക്ഷൻ 100(2)
C:-Section 100(3) of Cr PC
Cr PC യുടെ സെക്ഷൻ 100(3)
D:-Section 100 (4) of Cr PC
Cr PC യുടെ സെക്ഷൻ 100(4)

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Which of the following states that no appeal shall lie from any judgment or order of the Criminal Court unless otherwise provided?
ക്രിമിനൽ കോടതിയുടെ ഏതെങ്കിലും വിധിയിൽ നിന്നോ ഉത്തരവിൽ നിന്നോ അപ്പീൽ നൽകേണ്ടതില്ലെന്ന് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പ്രസ്താവിക്കുന്നത്

- A:-Section 286 Cr. PC
സെക്ഷൻ 286 Cr. PC
B:-Section 287 Cr. PC.
സെക്ഷൻ 287 Cr. PC
C:-Section 388 Cr. PC.
സെക്ഷൻ 388 Cr. PC
D:-Section 372 Cr. PC
സെക്ഷൻ 372 Cr. PC

Correct Answer:- Option-D

Question7:-Sections 39 & 40 of Cr PC make it mandatory to give information regarding the commission of certain offences. Such information can be given to

- A:-A Magistrate
ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ്
B:-A Police Officer
ഒരു പോലീസ് ഓഫീസർ
C:-Either to a Magistrate or to a Police Officer
ഒരുകിൽ ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ ഒരു പോലീസ് ഓഫീസർക്ക്
D:-The Magistrate and the police office both simultaneously
മജിസ്ട്രേറ്റും പോലീസ് ഓഫീസും ഒരേസമയം

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Which of the following provides for the right of the person against whom proceedings are instituted to be defended?
ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്, ആർക്കെതിരെ നടപടിയെടുക്കുന്നുവോ ആ വ്യക്തിയുടെ അവകാശം സംരക്ഷിക്കുവാൻ വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു

- A:-Section 265 Cr. PC
സെക്ഷൻ 265 Cr. PC

B:-Section 387 Cr. PC
സെക്ഷൻ 387 Cr. PC
C:-Section 303 Cr.PC
സെക്ഷൻ 303 Cr. PC
D:-Section 289 Cr.PC
സെക്ഷൻ 289 Cr. PC

Correct Answer:- Option-C

Question9:-The power of the High Court to confirm a sentence or annul a conviction is provisioned under
ഒരു ശിക്ഷ സ്ഥിരീകരിക്കുന്നതിനോ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു ശിക്ഷ റദ്ദാക്കുന്നതിനോ ഉള്ള ഹൈക്കോടതിയുടെ അധികാരം വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്ന

A:-Section 350 Cr.PC
സെക്ഷൻ 350 Cr. PC
B:-Section 368 Cr.PC
സെക്ഷൻ 368 Cr. PC
C:-Section 365 Cr.PC
സെക്ഷൻ 365 Cr. PC
D:-Section 289 Cr.PC
സെക്ഷൻ 289 Cr. PC

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Section 6 of the Code of Criminal Procedure, 1973 deals with the provision relating to
1973 ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടത്തിന്റെ സെക്ഷൻ 6, ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വ്യവസ്ഥകൾ കൈകാര്യ ചെയ്യുന്ന

A:-Territorial divisions
ടെറിട്ടോറിയൽ ഡിവിഷനുകൾ
B:-Metropolitan areas
മെട്രോപൊളിറ്റൻ പ്രദേശങ്ങൾ
C:-Session court
സെഷൻ കോടതി
D:-Classes of Criminal Court
ക്രിമിനൽ കോടതിയുടെ ക്ലാസുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question11:-Which of the following statements is not true according to Section 21 of the Code of Criminal Procedure, 1973?
1973-ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജിയർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 21 അനുസരിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല

A:-Every charge under this code shall state the offence with which the accused is charged
ഈ കോഡിന് കീഴിലുള്ള ഓരോ ചാർജും പ്രതിക്കെതിരെ ചുമത്തിയ കുറ്റം പ്രസ്താവിക്കും
B:-The law and the section of the law against which the offence is said to have been committed shall be mentioned in the charge
കുറ്റം ചെയ്യുവാൻ പറയപ്പെടുന്ന നിയമവും നിയമത്തിന്റെ വകുപ്പും ചാർജിൽ പരാമർശിക്കും
C:-The fact that the charge is made is equivalent to a statement that every legal condition required by law to constitute the offence charged was fulfilled in the particular case
ചുമത്തിയിരിക്കുന്ന കുറ്റം, ചുമത്തപ്പെട്ട കുറ്റം രൂപീകരിക്കാൻ നിയമം ആവശ്യപ്പെടുന്ന എല്ലാ നിയമ വ്യവസ്ഥകളും ഒരു പ്രത്യേക കേസിൽ നിറവേറ്റപ്പെട്ടു എന്ന പ്രസ്താവനയ്ക്ക് തുല്യമാണ്
D:-Every charge shall be written in the language of the accused
എല്ലാ കുറ്റങ്ങളും പ്രതിയുടെ ഭാഷയിൽ എഴുതണം

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Section 377 of Cr.PC deals with
Cr. PC യുടെ 377-ആം വകുപ്പ് _____ കൈകാര്യ ചെയ്യുന്ന

A:-No appeal for petty cases
പെറ്റി കേസുകൾക്ക് അപ്പീൽ ഇല്ല
B:-Appeal from convictions
ശിക്ഷാവിധികളിൽ നിന്ന് അപ്പീൽ ചെയ്യുക
C:-Appeal by the state government against the sentence
ശിക്ഷയ്ക്കെതിരെ സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ അപ്പീൽ
D:-No appeal for certain cases
ചില കേസുകളിൽ അപ്പീൽ ഇല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question13:-According to Section 436, bail can be granted by
സെക്ഷൻ 436 പ്രകാരം _____ ജാമ്യം അനുവദിക്കാം

A:-by police
പോലീസ് മുഖേന
B:-by the Magistrate
മജിസ്ട്രേറ്റ് മുഖേന
C:-by a court of session
സെഷൻസ് കോടതി മുഖേന
D:-by the High Court
ഹൈക്കോടതി മുഖേന

Correct Answer:- Option-B

Question14:-With intent to cause injury to B, A institutes a criminal proceeding against him, knowing that there is no just or lawful ground for such a proceeding, and also falsely accuses B of having committed an offence, knowing that there is no just or lawful ground for such a charge. Applying Section 220 Cr.PC.

ബിയെ പരിക്കേൽപ്പിക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശത്തോടെ, എ അയാൾക്കെതിരെ ഒരു ക്രിമിനൽ നടപടിയെടുക്കുന്നു, അത്തരം ഒരു നടപടിക്ക് ന്യായമായതോ നിയമാനുസൃതമായതോ ആയ യാതൊരു കാരണവുമില്ലെന്ന് അറിഞ്ഞുകൊണ്ട്, കൂടാതെ ബി ഒരു കുറ്റം ചെയ്യുവാൻ തെറ്റായി ആരോപിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. അല്ലെങ്കിൽ അത്തരമൊരു ചാർജിനായി. സെക്ഷൻ 220 Cr. PC പ്രയോഗിക്കുന്നു
A:-A may be separately charged with, and convicted of, two offences u/s. 208 of the Indian Penal Code (45 to 1860)
ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിലെ (45 മുതൽ 1860 വരെ) 208ലെ രണ്ട് കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ എ-ക്കെതിരെ പ്രത്യേക കുറ്റം ചുമത്തുകയും ശിക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യാം
B:-A may be separately charged with, and convicted of, two offences u/s. 209 of the Indian Penal Code (45 to 1860)
ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിലെ (45 മുതൽ 1860 വരെ) 209ലെ രണ്ട് കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ എ-ക്കെതിരെ പ്രത്യേക കുറ്റം ചുമത്തുകയും ശിക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യാം
C:-A may be separately charged with, and convicted of, two offences u/s. 210 of the Indian Penal Code (45 to 1860)
ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിലെ (45 മുതൽ 1860 വരെ) 210ലെ രണ്ട് കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ എ-ക്കെതിരെ പ്രത്യേക കുറ്റം ചുമത്തുകയും ശിക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യാം
D:-A may be separately charged with, and convicted of, two offences u/s. 211 of the Indian Penal Code (45 to 1860)
ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിലെ (45 മുതൽ 1860 വരെ) 211ലെ രണ്ട് കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ എ-ക്കെതിരെ പ്രത്യേക കുറ്റം ചുമത്തുകയും ശിക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യാം

Correct Answer:- Option-D

Question15:-Which of the following cases held that there is no conflict between sections 107 and 145 of Cr.PC. The words in S.145 are mandatory, while the language of S.107 is discretionary

Cr. PCയുടെ 107 ഉം 145 ഉം വകുപ്പുകൾ തമ്മിൽ വൈരുദ്ധ്യമില്ലെന്ന് ഇനിപ്പറയുന്ന കേസുകളിൽ ഏതാണ്. S.145 ലെ വാക്കുകൾ നിർബന്ധമാണ്, അതേസമയം S.107 ന്റെ ഭാഷ വിവേചനാധികാരമാണ്
A:-Balajit Singh v. Bhoju Ghose (1907) 35 Cal 117.
ബാലാജിത് സിംഗ് വി. ഭോജു ഗോഷ് (1907) 35 Cal 117
B:-Shama Charan Chakravarti v. Katu Mundal (1897) 24 Cal 344
ഷാമ ചരൺ ചക്രവർത്തി വി. കട്ട മുണ്ടൽ (1897) 24 Cal 344
C:-Kali Kissen Tagore v. Anund Chunder Roy (1896) 23 Cal 557
കാളി കിസ്സൻ ടാഗോർ വി. അനന്ദ് റോയ് (1896) 23 Cal 557

D:-C. Nayak v State of Orissa (1992) cr. L.J. 2188 ori
സി. നായക് വി. സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് ഒറിസ (1992) cr. L. J. 2188 ori

Correct Answer:- Option-A

Question16:-Which of the following deals with appeals from convictions under Sections 344, 345, 349 and 350 Cr.PC?
സെക്ഷൻ 344, 345, 349, 350 Cr. PC പ്രകാരമുള്ള ശിക്ഷാവിധികളിൽ നിന്നുള്ള അപ്പീലുകളെ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കൈകാര്യ ചെയ്യുന്നത്

- A:-Section 351 Cr.PC
സെക്ഷൻ 351 Cr. PC
- B:-Section 287 Cr.PC
സെക്ഷൻ 287 Cr. PC
- C:-Section 388 Cr.PC
സെക്ഷൻ 388 Cr. PC
- D:-Section 458 Cr.PC
സെക്ഷൻ 458 Cr. PC

Correct Answer:- Option-A

Question17:-The maxim "autfois acquit, autfois convit" is plea which can be raised by
"autfois acquit, autfois convit" എന്നത് _____ വഴി ഉന്നയിക്കാവുന്ന അപേക്ഷയാണ്

- A:-Complainant to proceed with the trial
പരാതിക്കാരന് വിചാരണ തുടരാൻ
- B:-An accused person to bar a criminal trial
ക്രീമിനൽ വിചാരണ തടയാൻ കുറ്റാരോപിതനായ വ്യക്തി
- C:-By complainant to do settlement
പരാതിക്കാരൻ വഴി ഒത്തുതീർപ്പ് നടത്തുക
- D:-By Accused to seek bail
ജാമ്യം തേടാൻ പ്രതികൾ

Correct Answer:- Option-B

Question18:-Section 125 of Cr.PC remains applicable as long as there is no divorce. The fact of divorce would have to be strictly proved to invite the application of the 1986 Act. This was held in
വിവാഹമോചനം ഇല്ലാത്തതിനേക്കാൾ Cr PC യുടെ സെക്ഷൻ 125 ബാധകമാണ്. 1986 ലെ നിയമത്തിന്റെ അപേക്ഷ ക്ഷണിക്കുന്നതിന് വിവാഹമോചനത്തിന്റെ വസ്തുത കർശനമായി തെളിയിക്കേണ്ടതുണ്ട്. _____ ലാണ് ഇത് നടന്നത്

- A:-Md. Zakir Hussian v. State of Bihar, AIR 2009 NOC (Pat.)
എം.ഡി സക്കീർ ഇഹ്സാൻ വി. സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് ബീഹാർ, AIR 2009 NOC (Pat.)
- B:-Sayed Khan Faujdar Khan v. Zaheba Begum, AIR 2006 Bom 39 : (2006) IIDMC 294
സയീദ് ഖാൻ ഫൗജ്ദർ ഖാൻ വി. സാഹിബാ ബീഗം, AIR 2006 Bom 39 : (2006) IIDMC 294
- C:-Atasi Ray v. Sri Dipak Roy, AIR 2009 NOC 2011 (Cal.)
അറ്റാസി റേ വി. ശ്രീ ദീപക് റോയ്, AIR 2009 NOC 2011 (Cal.)
- D:-Iqbal Bano v. State of UP, AIR 2007 SC 2215 : (2007) 6 SCC 785 : (2007) 3 Crimes 31
ഇക്ബാൽ ബാനോ വി. സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് യു.പി, AIR 2007 SC 2215 : (2007) 6 SCC 785 : (2007) 3 ക്രിമി. 31

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Chapter 17 of Cr.PC deal with
Cr. PC യുടെ അധ്യായം 17-ൽ കൈകാര്യ ചെയ്യുന്നത്

- A:-The Charge
ചാർജ്ജ്
- B:-Preventive action of the police
പൊലീസിന്റെ പ്രതിരോധ നടപടി
- C:-A trial before a Court of session
സെഷൻസ് കോടതി മുമ്പാകെയുള്ള വിചാരണ
- D:-Trial of warrant cases by Magistrates
വാറണ്ട് കേസുകളുടെ വിചാരണ മജിസ്ട്രേറ്റുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question20:-Section 211 Cr.PC, 1973 deals with
Cr. PC-യുടെ സെക്ഷൻ 211, 1973 _____ നെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നു

- A:-words in charge taken in the sense of under which offence
ചുമതലയുള്ള വാക്കുകൾ ഏത് കുറ്റത്തിന് കീഴിലാണ് എന്ന അർത്ഥത്തിൽ എടുക്കുന്നു
- B:-content of charge
ചാർജ്ജിന്റെ ഉള്ളടക്കം
- C:-particulars as the time
സമയത്തിന്റെ വിശദാംശങ്ങൾ
- D:-particulars of place and person
സ്ഥലത്തിന്റെയും വ്യക്തിയുടെയും വിശദാംശങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question21:-An unjustified and unexplained long delay on the part of the investigating officer in recording the statement of a material witness would render the evidence of such witness

- ഒരു പ്രധാന സാക്ഷിയുടെ മൊഴി രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിൽ അനേകം ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ ഭാഗത്തുനിന്ന് ന്യായീകരിക്കപ്പെടാത്തതും വിശദീകരിക്കപ്പെടാത്തതുമായ നീണ്ട കാലതാമസം അത്തരം സാക്ഷിയുടെ തെളിവ്
- A:-unreliable
വിശ്വസനീയമല്ല
- B:-inadmissible
അനുവദനീയമല്ല
- C:-inadmissible and unreliable
അനുവദനീയമല്ലാത്തതും വിശ്വസനീയമല്ലാത്തതുമാണ്
- D:-admitted
പ്രവേശിപ്പിച്ചു

Correct Answer:- Option-A

Question22:-A statement made under section 161, Cr.PC during the investigation of a cross-case is
ഒരു ക്രോസ് കേസിൽ അന്വേഷണത്തിനിടെ Cr.PC സെക്ഷൻ 161 പ്രകാരം നടത്തിയ ഒരു മൊഴി

- A:-always admissible in the main case
പ്രധാന കേസിൽ എപ്പോഴും സ്വീകാര്യമാണ്
- B:-may be admissible in the main case
പ്രധാന കേസിൽ സ്വീകാര്യമായേക്കാം
- C:-not at all admissible in the main case
പ്രധാന കേസിൽ സ്വീകാര്യമല്ല
- D:-admissible in the main case with the leave of the Court
പ്രധാന കേസിൽ കോടതിയുടെ അനുമതിയോടെ സ്വീകാര്യമാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question23:-A person who fails to attend on being served with an order under section 160 of Cr PC of an investigating officer, is liable to be prosecuted under

ഒരു അന്വേഷണ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ Cr. PC യുടെ സെക്ഷൻ 160 പ്രകാരമുള്ള ഒരു ഓർഡറായി ഹാജരാകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുന്ന ഒരു വ്യക്തി, ഇത് പ്രകാരം പ്രോസീക്യൂട്ട് ചെയ്യാൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്

- A:-Section 173, I.P.C.
സെക്ഷൻ 173, ഐ.പി.സി
- B:-Section 174, I.P.C.
സെക്ഷൻ 174, ഐ.പി.സി
- C:-Section 186, I.P.C.
സെക്ഷൻ 186, ഐ.പി.സി
- D:-Section 187, I.P.C.
സെക്ഷൻ 187, ഐ.പി.സി

Correct Answer:- Option-B

Question24:-Laying of trap is a part of the കെണി ഇടുന്നത് _____ ന്റെ ഒരു ഭാഗമാണ്

- A:-investigation
ഇൻവസ്റ്റിഗേഷൻ
- B:-inquiry
അന്വേഷണം
- C:-preliminary inquiry
പ്രാഥമിക അന്വേഷണം
- D:-trial
ട്രയൽ

Correct Answer:- Option-A

Question25:-A trial on a police report initiated by the breach of the mandatory provision relating to the investigation അന്വേഷണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിർബന്ധിത വ്യവസ്ഥയുടെ ലംഘനത്താൽ ആരംഭിച്ച പോലീസ് റിപ്പോർട്ടിന്മേൽ ഒരു വിചാരണ

- A:-is vitiated and liable to be set aside
ഏറ്റാഹിക്കുകയും മാറ്റിവെക്കാൻ ബാധ്യതപ്പെടുകയും ചെയ്യുന്നു
- B:-is not vitiated and cannot be set aside unless the illegality in the investigation can be shown to have brought about a miscarriage of justice
അന്വേഷണത്തിലെ നിയമവിരുദ്ധത നിരീനിയമപരമാണെന്ന് കാണിക്കാൻ കഴിയാതെ വെങ്കിലായിട്ടില്ല, മാറ്റിവെക്കാൻ കഴിയില്ല
- C:-is not vitiated and cannot be set aside at all
ദുഷിച്ചിട്ടില്ല, മാറ്റിവെക്കാൻ കഴിയില്ല
- D:-is vitiated as per jurisdiction
അധികാരപരിധി അനുസരിച്ച് വിറ്റിയേറ്റാണ് ആണ്

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Section 159 of Cr PC empowers the Magistrate

- Cr. PC യുടെ സെക്ഷൻ 159 -ൽ മജിസ്ട്രേറ്റിന് അധികാരപ്പെടുത്തുന്നു
- A:-to restrain police investigation and order magisterial inquiry when the investigation of a cognizable offence by the police is already in process
പോലീസ് അന്വേഷണം തടയുന്നതിനും പോലീസിന്റെ ഒരു കുറ്റകരമായ കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ അന്വേഷണം ഇതിനകം പുരോഗമിക്കുമ്പോൾ മജിസ്ട്രേറ്റിയൽ അന്വേഷണത്തിന് ഉത്തരവിടുക
- B:-to order a magisterial inquiry into a cognizable offence only in those cases in which the police decide not to investigate the case
കേസ് അന്വേഷിക്കേണ്ടെന്ന് പോലീസ് തീരുമാനിക്കുന്ന കേസുകളിൽ മാത്രം, തിരിച്ചറിയാവുന്ന കുറ്റത്തെക്കുറിച്ച് മജിസ്ട്രേറ്റിയൽ അന്വേഷണത്തിന് ഉത്തരവിടുക
- C:-to order a magisterial inquiry into a cognizable offence where the investigation by the police is already in process
പോലീസിന്റെ അന്വേഷണം ഇതിനകം നടന്നുകൊണ്ടിരിക്കുന്ന ഒരു കുറ്റകരമായ കുറ്റകൃത്യത്തെക്കുറിച്ച് മജിസ്ട്രേറ്റിയൽ അന്വേഷണത്തിന് ഉത്തരവിടുക
- D:-to order as per the police summary report
പോലീസ് സംഗ്രഹ റിപ്പോർട്ട് പ്രകാരം ഓർഡർ ചെയ്യാൻ

Correct Answer:- Option-B

Question27:-The investigating police officer in a case has the power to require the attendance of a person acquainted with the facts and circumstances of the case, under the

- ഒരു കേസിലെ അന്വേഷണ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന്, കേസിന്റെ വസ്തുതകളും സാഹചര്യങ്ങളും പരിചയമുള്ള ഒരു വ്യക്തിയുടെ ഹാജർ ആവശ്യപ്പെടാൻ അധികാരമുണ്ട്
- A:-Section 158 of Cr.PC
Cr. PC-യുടെ സെക്ഷൻ 158
- B:-Section 159 of Cr.PC
Cr. PC-യുടെ സെക്ഷൻ 159
- C:-Section 160 of Cr.PC
Cr. PC-യുടെ സെക്ഷൻ 160
- D:-Section 161 of Cr.PC
Cr. PC-യുടെ സെക്ഷൻ 161

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Section 133 to Section 143 of Cr PC deals with

- Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 133 മുതൽ സെക്ഷൻ 143 വരെ _____ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു
- A:-dispute cases as to immovable property
സ്ഥാവര സ്വത്തുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കേസുകൾ
- B:-unlawful assemblies
നിയമവിരുദ്ധമായ സമ്മേളനങ്ങൾ
- C:-public nuisances
പൊതു ശല്യങ്ങൾ
- D:-private nuisance
സങ്കാര്യ ശല്യങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question29:-Section 128 of Cr PC, 1973 deals with

- Cr PC, 1973-ലെ സെക്ഷൻ 128 _____ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു
- A:-maintenance procedure
മെയിന്റനൻസ് നടപടിക്രമം
- B:-order of maintenance
മെയിന്റനൻസ് ഓർഡർ
- C:-alteration in allowance
അലവൻസിൽ മാറ്റം
- D:-execution of order of maintenance
മെയിന്റനൻസ് ഓർഡർ നടപ്പിലാക്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question30:-Usually, a copy of F.I.R. is filed with the Magistrate having jurisdiction to take cognisance, by the police officer in compliance to സാധാരണയായി, F.I.R-ന്റെ ഒരു പകർപ്പ് കോടതിക്ക് വിധേയമാക്കാൻ അധികാരപരിധിയുള്ള മജിസ്ട്രേറ്റിന് സമർപ്പിക്കും

- A:-Section 156 of Cr PC
Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 156
- B:-Section 159 of Cr PC
Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 159
- C:-Section 158 of Cr PC
Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 158
- D:-Section 157 of Cr PC
Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 157

Correct Answer:- Option-D

Question31:-According to Section 85(3) of Code of Criminal Procedure Code, 1973 a proclaimed person whose property has been attached can claim the property or sale proceeds on appearance

1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിൻറെ സെക്ഷൻ 85(3) പ്രകാരം, സ്വന്തം അറ്റാച്ച് ചെയ്തിട്ടുള്ള ഒരു പ്രഖ്യാപിത വ്യക്തിക്ക് സ്വന്തം അല്ലെങ്കിൽ വിൽപ്പനയിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്ന വരുമാനത്തിന് ക്ലെയിം ചെയ്യാൻ കഴിയും

A:-within one year of attachment

അറ്റാച്ച്മെന്റിൻറെ ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിൽ

B:-within two years of attachment

അറ്റാച്ച്മെന്റിൻറെ രണ്ട് വർഷത്തിനുള്ളിൽ

C:-within three years of attachment

അറ്റാച്ച്മെന്റിൻറെ മൂന്ന് വർഷത്തിനുള്ളിൽ

D:-within six months of attachment

അറ്റാച്ച്മെന്റിൻറെ ആറ് മാസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question32:-Where the FIR discloses, prima facie, the commission of a cognizable offence, and there is a delay in sending the FIR to the Magistrate, under section 157 of Cr PC

എഫ്ഐആർ വെളിപ്പെടുത്തുന്നിടത്ത്, പ്രഥമദൃഷ്ട്യം, തീരിച്ചറിയാവുന്ന കുറ്റത്തിൻറെ കമ്മീഷൻ, കൂടാതെ എഫ്ഐആർ മജിസ്ട്രേറ്റിന് അയയ്ക്കുന്നതിൽ കാലതാമസമുണ്ട്, സിആർ പിസിയിലെ സെക്ഷൻ 157 പ്രകാരം

A:-the investigation must go on

അന്വേഷണം തുടരണം

B:-the Magistrate can order for stopping of the investigation on account of the delay in sending the FIR

എഫ്ഐആർ അയക്കാനുള്ള കാലതാമസത്തിൻറെ പേരിൽ മജിസ്ട്രേറ്റിന് അന്വേഷണം നിർത്താൻ ഉത്തരവിടാം

C:-the Magistrate can order for stopping of the investigation irrespective of the delay in sending the FIR

എഫ്ഐആർ അയക്കാനുള്ള കാലതാമസം പരിഗണിക്കാതെ മജിസ്ട്രേറ്റിന് അന്വേഷണം നിർത്താൻ ഉത്തരവിടാം

D:-the Magistrate can order for stopping of investigation generally

പൊതുവെ അന്വേഷണം നിർത്താൻ മജിസ്ട്രേറ്റിന് ഉത്തരവിടാം

Correct Answer:- Option-A

Question33:-Section 161 of Cr PC covers the cases of information received by the police:

Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 161 വകുപ്പ് പോലീസിന് ലഭിച്ച വിവരങ്ങളുടെ കേസുകൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു

A:-before the commencement of the investigation

അന്വേഷണം ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്

B:-after the commencement of the investigation

അന്വേഷണം ആരംഭിക്കുന്നതിന് ശേഷം

C:-after the conclusion of a trial

ഒരു ഭയൽ അവസാനിച്ചതിന് ശേഷം

D:-before the judgment

വിധിക്ക് മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question34:-Section 164-A of Cr PC, 1973 deals with

Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 164-എ, 1973 കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

A:-Police officer power to require the attendance of witnesses

സാക്ഷികളുടെ ഹാജർ ആവശ്യപ്പെടാനുള്ള പോലീസ് ഓഫീസർക്ക് അധികാരം

B:-Medical examination of the victim of rape

ബലാത്സംഗത്തിന് ഇരയായ പെൺകുട്ടിയുടെ വൈദ്യപരിശോധന

C:-Recording the confession statement

കുറ്റസമ്മത മൊഴി രേഖപ്പെടുത്തുന്നു

D:-Procedure when investigation not complete within 24 hours

24 മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ അന്വേഷണം പൂർത്തിയാകാത്തപ്പോൾ നടപടിക്രമം

Correct Answer:- Option-B

Question35:-By the decision given by the supreme court in Maha Singh vs State (AIR 1976 SC 449), the arrangement of raids is the part of

മഹാ സിംഗ് വേസ്റ്റസ് സ്റ്റേറ്റ്(AIR 1976 SC 449) എന്ന വിഷയത്തിൽ സുപ്രീം കോടതി നൽകിയ തീരുമാനപ്രകാരം, റെയ്ഡുകളുടെ ക്രമീകരണം ഇതിൻറെ ഭാഗമാണ്

A:-direct investigation by the police

പോലീസിൻറെ നേരിട്ടുള്ള അന്വേഷണം

B:-depute any magistrate subordinate to him to hold a preliminary inquiry

പ്രാഥമിക അന്വേഷണം നടത്താൻ അദ്ദേഹത്തിന് കീഴിലുള്ള ഏതെങ്കിലും മജിസ്ട്രേറ്റിനെ നിയോഗിക്കുക

C:-is a part of the search

തീരെയലിൻറെ ഒരു ഭാഗമാണ്

D:-is part of the proclamation and attachment

പ്രഖ്യാപനത്തിൻറെയും അറ്റാച്ച്മെന്റിൻറെയും ഭാഗമാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question36:-A Criminal Complaint can be made to a magistrate under section

സെക്ഷൻ പ്രകാരം ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന് ക്രിമിനൽ പരാതി നൽകാം

A:-Section 170

സെക്ഷൻ 170

B:-Section 180

സെക്ഷൻ 180

C:-Section 190

സെക്ഷൻ 190

D:-Section 200

സെക്ഷൻ 200

Correct Answer:- Option-D

Question37:-The National Human Rights Commission has the power to search and seizure subject to the _____ section of CRPC.

Cr PC-യുടെ _____ വിഭാഗത്തിന് വിധേയമായി തിരയാനും പിടിച്ചെടുക്കാനും ദേശീയ മനുഷ്യാവകാശ കമ്മീഷന് അധികാരമുണ്ട്

A:-90

90

B:-91

91

C:-100

100

D:-101

101

Correct Answer:- Option-C

Question38:-Which of the following sections of the CRPC, 1973 deals with the recording of confessions and statements?

1973-ലെ Cr PC-യുടെ ഇനിപ്പറയുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ ഏതാണ് കുറ്റസമ്മതവും മൊഴികളും രേഖപ്പെടുത്തുന്നത്

A:-134

134

B:-109

109

C:-178

178

D:-164

164

Correct Answer:- Option-D

Question39:-In which of the following cases can the police arrest a person without a warrant?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ കേസുകളിലാണ് വാറന്റില്ലാതെ പോലീസിന് ഒരാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ കഴിയുക

A:-Has committed an offence punishable with imprisonment for a term less than 7 years

7 വർഷത്തിൽ താഴെ തടവുശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റം ചെയ്തിരിക്കുന്നു

B:-When his presence in the court is assured

കോടതിയിൽ അവൻറെ സാന്നിധ്യം ഉറപ്പാക്കുമ്പോൾ

C:-Any person commits a non-cognizable offence

ഏതൊരു വ്യക്തിയും തിരിച്ചറിയാനാകാത്ത കുറ്റം ചെയ്യുന്നു

D:-Has committed an offense punishment with imprisonment for a term of more than 7 years

7 വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ തടവുശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റം ചെയ്തിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Which of the following sections of Cr.PC deals with the victim compensation scheme?

Cr. PC യുടെ ഇനിപ്പറയുന്ന വീദഗങ്ങളിൽ ഏതാണ് ഇരയുടെ നഷ്ടപരിഹാര പദ്ധതിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ടത്?

A:-Section 357A

സെക്ഷൻ 357എ

B:-Section 280A

സെക്ഷൻ 280എ

C:-Section 437A

സെക്ഷൻ 437എ

D:-Section 287D

സെക്ഷൻ 287ഡി

Correct Answer:- Option-A

Question41:-Sections 39 and 40 of the CrPC make it mandatory to give information regarding the commission of certain offences. Such information can be given to

സെക്ഷൻ 39, 40 വകുപ്പുകൾ ചില കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ കമ്മീഷനെ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ നൽകേണ്ടത് നിർബന്ധമാക്കുന്നു. അത്തരം വിവരങ്ങൾ നൽകേണ്ടത്

A:-Either to a Magistrate or to a police officer

ഒന്നുകിൽ ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന് അല്ലെങ്കിൽ ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന്

B:-Local TV channel

പ്രദേശിക ടീവി ചാനൽ

C:-A lawyer

ഒരു അഭിഭാഷകൻ

D:-Police officer

പോലീസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question42:-According to Section 2(x) of the CrPC, a warrant case is related to an offence whose punishment can be a death sentence, life imprisonment, or imprisonment for a term exceeding _____ years.

Cr PCയുടെ സെക്ഷൻ 2(x) പ്രകാരം, ഒരു കുറ്റമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ് വാറണ്ട് കേസ്, അതിൻറെ ശിക്ഷ വധശിക്ഷയോ ജീവപര്യന്തമോ _____ വർഷത്തിൽ കൂടുതലുള്ള ഒരു കാലയളവിലേക്കുള്ള തടവോ ആകാം.

A:-Ten

പത്ത്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-Seven

ഏഴ്

Correct Answer:- Option-B

Question43:-For granting pardon under section 306 of the Code of Criminal Procedure, 1973

1973-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടത്തിൻറെ സെക്ഷൻ 306 പ്രകാരം മാപ്പ് നൽകുന്നതിന്

A:-The witness must not be directly involved in the offence

സാക്ഷി നേരിട്ട് കുറ്റകൃത്യത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ടിരിക്കാത്ത

B:-The accused should have been allowed to cross-examine the person getting a pardon

മാപ്പ് ലഭിക്കുന്ന വ്യക്തിയെ ക്രോസ് വിസ്താരം ചെയ്യാൻ പ്രതിയെ അനുവദിക്കേണ്ടതായിരുന്നു

C:-The person getting pardon need not be in police custody

മാപ്പ് ലഭിക്കുന്ന വ്യക്തി പോലീസ് കസ്റ്റഡിയിൽ ആയിരിക്കേണ്ടതില്ല

D:-The offence should not be punishable with imprisonment exceeding 10 years

10 വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റമായിരിക്കാത്ത

Correct Answer:- Option-C

Question44:-The judgement delivered by a court in cases of plea bargaining is

ഹർജി വിലപേശൽ കേസുകളിൽ കോടതി പുറപ്പെടുവിച്ച വിധി

A:-final

ഫൈനൽ

B:-appealable and appeal lies to the High Court

അപ്പീൽ ചെയ്യാവുന്നതും അപ്പീൽ ഹൈക്കോടതിയിൽ കിടക്കുന്നതുമാണ്

C:-Final and no appeal except SLP under Article 136 and writ petition under Articles 226 and 227 lies

ആർട്ടിക്കിൾ 136 പ്രകാരമുള്ള എസ്എൽപിയും ആർട്ടിക്കിൾ 226, 227 നു കീഴിലുള്ള റിട്ട് ഹർജിയും ഒഴികെ അന്തിമവും അപ്പീലും ഇല്ല

D:-Appeal lies directly to the Supreme Court

അപ്പീൽ സുപ്രീം കോടതിയിൽ നേരിട്ട് കിടക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Plea Bargaining inserted by the Criminal Law (Amendment) Act, 2005 (2 of 2006), does not apply in the case of

ക്രിമിനൽ ലോ (ഭേദഗതി) ആക്ട്, 2005 (2006 ലെ 2) പ്രകാരം ചേർത്തിട്ടുള്ള പ്ലീ ബാർഗെയ്നിംഗ് ഈ കേസിൽ ബാധകമല്ല

A:-offences affecting socioeconomic conditions of the country

രാജ്യത്തിൻറെ സാമൂഹിക സാമ്പത്തിക സാഹചര്യങ്ങളെ ബാധിക്കുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ

B:-offences committed against the woman

സ്ത്രീക്കെതിരായ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ

C:-offences against children below the age of fourteen years

പതിനാല് വയസ്സിൽ താഴെയുള്ള കുട്ടികൾക്കെതിരായ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question46:-The section dealing with the medical examination of the victim of rape as inserted by the Criminal Procedure (Amendment) Act, 2005 (25 of 2005) is

2005-ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ (ഭേദഗതി) നിയമം (2005-ലെ 25) പ്രകാരം ചേർത്തിരിക്കുന്ന ബലാത്സംഗത്തിന് ഇരയായ പെൺകുട്ടിയുടെ വൈദ്യപരിശോധനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ്

- A:-Section 164A
സെക്ഷൻ 164എ
- B:-Section 166A
സെക്ഷൻ 166എ
- C:-Section 166B
സെക്ഷൻ 166ബി
- D:-Section 53A
സെക്ഷൻ 53എ

Correct Answer:- Option-A

Question47:-The section making it mandatory for the police officer arresting to inform about the arrest and place where the arrested person is being held to a nominated person as inserted by Criminal Procedure (Amendment) Act, 2005 (25 of 2005) is :

- A:-Section 50A
സെക്ഷൻ 50എ
- B:-Section 53A
സെക്ഷൻ 53എ
- C:-Section 54A
സെക്ഷൻ 54എ
- D:-Section 53B
സെക്ഷൻ 53ബി

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Examination of the person accused of rape by a medical practitioner as inserted by the Criminal Procedure (Amendment) Act, 2005 (25 of 2005) has been provided under

- A:-Section 50A
സെക്ഷൻ 50എ
- B:-Section 53A
സെക്ഷൻ 53എ
- C:-Section 54A
സെക്ഷൻ 54എ
- D:-Section 54
സെക്ഷൻ 54

Correct Answer:- Option-B

Question49:-Which of the following statement is true?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ശരിയായ പ്രസ്താവന ഏത്

- A:-a woman can never be arrested after sunset and before sunrise under the provisions of Cr.PC
- Cr. PC യുടെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ഒരു സ്ത്രീയെ ഒരിക്കലും സൂര്യാസ്തമയത്തിന് ശേഷവും സൂര്യാദയത്തിന് മുമ്പും അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ കഴിയില്ല.
- B:-a woman can be arrested after sunset and before sunrise only under exceptional circumstances
- ഒരു സ്ത്രീയെ സൂര്യാസ്തമയത്തിന് ശേഷവും സൂര്യാദയത്തിന് മുമ്പും അസാധാരണമായ സാഹചര്യങ്ങളിൽ മാത്രമേ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ കഴിയൂ
- C:-a woman can be arrested after sunset and before sunrise only under exceptional circumstances with the prior permission of the Judicial Magistrate of first class within whose jurisdiction the offence is committed or the arrest is to be made
- ഒരു സ്ത്രീയെ സൂര്യാസ്തമയത്തിന് ശേഷവും സൂര്യാദയത്തിനുമുമ്പും അസാധാരണമായ സാഹചര്യങ്ങളിൽ മാത്രമേ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ കഴിയൂ. ആരുടെ അധികാരപരിധിക്കുള്ളിൽ കുറ്റം ചെയ്തിട്ടുണ്ടോ അല്ലെങ്കിൽ അറസ്റ്റ് ചെയ്യണം എന്നുള്ള ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ്സ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ മുൻകൂർ അനുമതിയോടെ അസാധാരണമായ സാഹചര്യങ്ങളിൽ മാത്രം.
- D:-None of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Irregularities which do not vitiate proceedings have been stated in :

നടപടിക്രമങ്ങളെ തടസ്സപ്പെടുത്താത്ത ക്രമക്കേടുകൾ ഇതിൽ പ്രസ്താവിച്ചിട്ടുണ്ട്

- A:-Section 460 of Cr PC
Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 460
- B:-Section 461 of Cr PC
Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 461
- C:-Section 462 of Cr PC
Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 462
- D:-Section 486 of Cr PC
Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 486

Correct Answer:- Option-A

Question51:-Chapter XXIA "Plea Bargaining" (containing sections 265A to 265L) of Cr PC came into force on

Cr PC യുടെ അധ്യായം XXIA "അഭ്യർത്ഥന വിലപേശൽ" (265എ മുതൽ 265എൽ വരെയുള്ള വിഭാഗങ്ങൾ അടങ്ങിയത്) നിലവിൽ വന്നത്

- A:-5th July, 2006
ജൂലൈ 5, 2006
- B:-16th April, 2006
ഏപ്രിൽ 16, 2006
- C:-23rd June, 2005
ജൂൺ 23, 2005
- D:-23rd June, 2006
ജൂൺ 23, 2006

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Within the meaning of section 144A of Cr PC, who among the following authorities has the power to prohibit carrying arms in procession or mass drill or mass training with arms :

Cr PC യുടെ സെക്ഷൻ 144എ യുടെ അർത്ഥത്തിൽ, താഴെ പറയുന്ന അധികാരികളിൽ ആർക്കൊക്കെ ഘോഷയാത്രയിലോ മാസ് ഡ്രിപ്പിലോ ആയുധങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ചുള്ള ബഹുജന പരിശീലനത്തിലോ ആയുധങ്ങൾ കൊണ്ടുപോകുന്നത് നിരോധിക്കാൻ അധികാരമുള്ളത്

- A:-SDJM
SDJM
- B:-Munsiff
മുൻസിഫ്
- C:-District Magistrate
ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്
- D:-Any Judicial Magistrate
എതെങ്കിലും ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question53:-The "Directorate of Prosecution" the provision added in the Cr PC by the Code of Criminal Procedure (Amendment) Act, 2005, shall be established by

2005-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടം (ഭേദഗതി) നിയമപ്രകാരം Cr PC-യിൽ ചേർത്തിട്ടുള്ള വ്യവസ്ഥ "ഡയറക്ടറേറ്റ് ഓഫ് പ്രോസിക്യൂഷൻ" സ്ഥാപിക്കുന്നത്

- A:-Central Government
കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-Each state Government

ഓരോ സംസ്ഥാന സർക്കാരും

C:-CBI

സിബിഐ

D:-RAW

ആർഎഡബ്ല്യു

Correct Answer:- Option-B

Question54:-In which case was it held that : Identity of the victim is not to be disclosed even in judgment of the court?

ഏത് കേസിലാണ് കോടതിയുടെ വിധിന്യായത്തിൽ പോലും ഇരയുടെ ഐഡന്റിറ്റി വെളിപ്പെടുത്താൻ പാടില്ലാത്തത്

A:-Shashikant v. CBI, AIR 2007 SC 351

ശശികാന്ത് വി. CBI, AIR 2007 SC 351

B:-Dinesh v. State of Rajasthan, AIR 2006 SC 1267

ദിനേശ് വി. സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് രാജസ്ഥാൻ, AIR 2006 SC 1267

C:-Naveen Chandra v. State of Uttaranchal, AIR 2007 SC 363

നവീൻ ചന്ദ്ര വി. സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് ഉത്തരാഞ്ചൽ, AIR 2007 SC 363

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question55:-When there is a dispute between two courts relating to the exercise of jurisdiction in a criminal matter and said courts are under subordination of different High Courts, the matter shall be decided under section 186 of Cr PC by the

ഒരു ക്രിമിനൽ വിഷയത്തിൽ അധികാരപരിധി പ്രയോഗിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് രണ്ട് കോടതികൾ തമ്മിൽ തർക്കമുണ്ടാകുകയും കോടതികൾ വിവിധ ഹൈക്കോടതികളുടെ കീഴിലാണെന്ന് പറയുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ, Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 186 പ്രകാരം വിഷയം തീരുമാനിക്കുന്നത്

A:-Supreme Court

സുപ്രീം കോടതി

B:-High Court of the larger state

വലിയ സംസ്ഥാനത്തിൻറെ ഹൈക്കോടതി

C:-High court having more judges

കൂടുതൽ ജഡ്ജിമാരുള്ള ഹൈക്കോടതി

D:-High court within whose local limits of appellate jurisdiction the proceeding first commenced

ആപ്പീൽ അധികാരപരിധിയുടെ പ്രാദേശിക പരിധിക്കുള്ളിൽ ആദ്യം നടപടികൾ ആരംഭിച്ച ഹൈക്കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question56:-The maxim "autfois acquit", "autfois convict" is a plea which can raised by

മാക്സിം "ഔട്ട്ഫോയിസ് അക്വിറ്റ്, ഔട്ടോറിഫോയിസ് കോൺവിറ്റ്" എന്നത് _____ ഉന്നയിക്കാവുന്ന ഒരു അപേക്ഷയാണ്

A:-A complainant to proceed with the trial

വിചാരണ തുടരാൻ ഒരു പരാതിക്കാരൻ

B:-An accused person to bar a criminal trial

ക്രിമിനൽ വിചാരണ തടയാൻ കുറ്റാരോപിതനായ വ്യക്തി

C:-By complainant to do settlement

പരാതിക്കാരൻ വഴി ഒത്തുതീർപ്പ് നടത്തുക

D:-By accused to seek bail

ജാമ്യം തേടാൻ പ്രതീകളാൽ

Correct Answer:- Option-B

Question57:-The offence committed under which section of IPC is not compoundable under section 320 of Cr PC

ഐപിസിയുടെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരം ചെയ്ത കുറ്റം Cr PC യുടെ സെക്ഷൻ 320 പ്രകാരം കോമ്പൗണ്ട് ചെയ്യാവുന്നതല്ല

A:-Section 352

സെക്ഷൻ 352

B:-Section 353

സെക്ഷൻ 353

C:-Section 354

സെക്ഷൻ 354

D:-Section 355

സെക്ഷൻ 355

Correct Answer:- Option-B

Question58:-The procedure for trial before a Court of Sessions is provided under the sections

സെഷൻസ് കോടതിയുടെ മുമ്പാകെയുള്ള വിചാരണയ്ക്കുള്ള നടപടിക്രമം വകുപ്പുകൾക്ക് കീഴിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു

A:-260 to 265 Cr PC

260 മുതൽ 265 വരെ Cr PC

B:-238 to 250 Cr PC

238 മുതൽ 250 വരെ Cr PC

C:-251 to 259 Cr PC

251 മുതൽ 259 വരെ Cr PC

D:-225 to 237 Cr PC

225 മുതൽ 237 വരെ Cr PC

Correct Answer:- Option-D

Question59:-Which section of the Cr PC provides that, in no case, the aggregate of consecutive sentences passed against an accused shall exceed 14 years

Cr PC യുടെ ഏത് വകുപ്പാണ്, ഒരു കാരണവശാലും, ഒരു കുറ്റാരോപിതനെതിരെ തുടർച്ചയായി വിധിക്കുന്ന ശിക്ഷകളുടെ ആകെത്തുക 14 വർഷം കവിയാൻ പാടില്ല എന്ന് നൽകുന്നു

A:-Section 31 of Cr PC

Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 31

B:-Section 51 of Cr PC

Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 51

C:-Section 34 of Cr PC

Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 34

D:-Section 41 of Cr PC

Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 41

Correct Answer:- Option-A

Question60:-In 2007 which High Court ordered 'No arrest of a woman before sunrise and after sunset'?

2007-ൽ ഏത് ഹൈക്കോടതിയാണ് "സൂര്യോദയത്തിന് മുമ്പും സൂര്യാസ്തമയത്തിനു ശേഷവും ഒരു സ്ത്രീയെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യരുത്" എന്ന് ഉത്തരവിട്ടത്

A:-Delhi High Court

ഡൽഹി ഹൈക്കോടതി

B:-Rajasthan High Court

രാജസ്ഥാൻ ഹൈക്കോടതി

C:-Allahabad High Court

അലഹാബാദ് ഹൈക്കോടതി

D:-Bombay High Court

ബോംബെ ഹൈക്കോടതി

Correct Answer:- Option-B

Question61:-In which of the following cases it was held that section 164 of Cr PC is required to be strictly complied with Cr PC യുടെ സെക്ഷൻ 164 കർശനമായി പാലിക്കേണ്ടതുണ്ടെന്ന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ കേസുകളിൽ വിധിച്ചു

A:-Babu Bhai Udesinh Parmar v. State of Gujarat, AIR 2007 SC 420

ബാബു ഭായ് ഉദേശിങ് പാർമർ വി. സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് ഗുജറാത്ത്, AIR 2007 SC 420

B:-Rajesh Ranjan Yadav v. CBI, AIR 2007 SC 451

രാജേഷ് രഞ്ജൻ യാദവ് വി. CBI, AIR 2007 SC 451

C:-Naveen Chandra v. State of Uttaranchal, AIR 2007 SC 363

നവീൻ ചന്ദ്ര വി. സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് ഉത്തരാഞ്ചൽ, AIR 2007 SC 363

D:-Amrit Singh v. State of Punjab, AIR 2007 SC 132

അമൃത് സിംഗ് വി. സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് പഞ്ചാബ്, AIR 2007 SC 132

Correct Answer:- Option-A

Question62:-Section 307 of the Cr. PC deals with Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 307 _____ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

A:-Legal aid to the accused

പ്രതിക്ക് നിയമസഹായം

B:-Power to direct tender of pardon

ക്ഷമാപണം നേരിട്ട് ടെൻഡർ ചെയ്യാനുള്ള അധികാരം

C:-Witness of prosecution

പ്രോസിക്യൂഷൻ സാക്ഷി

D:-Tender of pardon to accomplice

പങ്കാളിക്ക് ക്ഷമാപണം

Correct Answer:- Option-B

Question63:-Which of the following states that no appeal shall lie from any judgment or order of Criminal Court, unless otherwise provide ക്രിമിനൽ കോടതിയുടെ ഏതെങ്കിലും വിധിയിൽ നിന്നോ ഉത്തരവിൽ നിന്നോ അപ്പീൽ നൽകേണ്ടതില്ലെന്ന് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പ്രസ്താവിക്കുന്നത്

A:-Section 286 Cr. PC

സെക്ഷൻ 286 Cr. PC

B:-Section 287 Cr. PC

സെക്ഷൻ 287 Cr. PC

C:-Section 388 Cr. PC

സെക്ഷൻ 388 Cr. PC

D:-Section 372 Cr.PC

സെക്ഷൻ 372 Cr. PC

Correct Answer:- Option-D

Question64:-When does Section 97 Cr. PC come into operation?

എപ്പോഴാണ് സെക്ഷൻ 97 Cr. PC പ്രവർത്തനക്ഷമമാകുന്നത്?

A:-When the person is wrongfully confined

വ്യക്തി തെറ്റായി ഒതുക്കപ്പെടുമ്പോൾ

B:-When the person is a proclaimed offender

വ്യക്തി ഒരു പ്രഖ്യാപിത കുറ്റവാളി ആയിരിക്കുമ്പോൾ

C:-When there is obscene publication

അശ്ലീല പ്രസിദ്ധീകരണം ഉണ്ടാകുമ്പോൾ

D:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Under section 320(1) Cr. PC for adultery, which section of IPC is applicable?

വ്യഭിചാരത്തിനുള്ള സെക്ഷൻ 320(1) Cr. PC പ്രകാരം, IPC-യുടെ ഏത് വകുപ്പാണ് ബാധകം

A:-490

490

B:-468

468

C:-495

495

D:-497

497

Correct Answer:- Option-D

Question66:-Whether suspicion is

സംശയം എന്നത്

A:-a substitute for proof of offence

കുറ്റം തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു പകരക്കാരൻ

B:-not a substitute for proof of offence

കുറ്റം തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു ബദൽ ഘടകമല്ല

C:-a relevant factor for proof of offence

കുറ്റം തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രസക്തമായ ഘടകം

D:-not a dependent factor

ഒരു ആശ്രിത ഘടകമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question67:-If the police do not take action on the complaint in respect of cognizable offences, the complainant

തിരിച്ചറിയാവുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പരാതിയിൽ പോലീസ് നടപടിയെടുക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ, പരാതിക്കാരൻ

A:-has right under section 190 of Cr PC to complain before local Magistrate

പ്രാദേശിക മജിസ്ട്രേറ്റിന് മുമ്പാകെ പരാതിപ്പെടാൻ Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 190 പ്രകാരം അവകാശമുണ്ട്

B:-has no right under section 190 of Cr PC to complain before local Magistrate

പ്രാദേശിക മജിസ്ട്രേറ്റിന് മുമ്പാകെ പരാതിപ്പെടാൻ Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 190 പ്രകാരം അവകാശമില്ല

C:-has right under section 290 of the Cr PC to complain before Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റിന് മുമ്പാകെ പരാതിപ്പെടാൻ Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 290 പ്രകാരം അവകാശമുണ്ട്

D:-has right under section 390 of the Cr PC to complain before Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റിന് മുമ്പാകെ പരാതിപ്പെടാൻ Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 390 പ്രകാരം അവകാശമുണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question68:-A, with six others, commits the defences of rioting, grievous hurt and assaulting a public servant endeavouring in the discharge of his duty as such to suppress the riot. Applying Section 220 Cr. PC

എ, മറ്റ് ആറ് പേർക്കൊപ്പം, കലാപം അടിച്ചമർത്താൻ തൻറെ കടമ നിർവഹിക്കാൻ ശ്രമിക്കുന്ന ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകനെ കലാപം, ഗുരുതരമായ പരിക്കേൽപ്പിക്കുക, ആക്രമിക്കുക തുടങ്ങിയ പ്രതിരോധപ്രവർത്തനങ്ങൾ നടത്തുന്നു. സെക്ഷൻ 200 Cr. PC പ്രകാരം

A:-A may be separately charged with and convicted of, offences u/ss. 147, m 322 and 149 of the Indian Penal Code (45 or 1860)

ഇന്ത്യൻ പിനൽ കോഡിൻറെ (45 അല്ലെങ്കിൽ 1860) u/ss. 147, m 322, 149 എന്നീ കുറ്റങ്ങളിൽ എ-ക്കെതിരെ പ്രത്യേകം കുറ്റം ചുമത്തുകയും ശിക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യും

B:-A may be separately charged with and convicted of, offences u/ss. 147, m 323 and 150 of the Indian Penal Code (45 of 1860)

ഇന്ത്യൻ പിനൽ കോഡിൻറെ (45 അല്ലെങ്കിൽ 1860) u/ss. 147, m 323, 150 എന്നീ കുറ്റങ്ങളിൽ എ-ക്കെതിരെ പ്രത്യേകം കുറ്റം ചുമത്തുകയും ശിക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യും

C:-A may be separately charged with and convicted of, offences u/ss. 147, m 324 and 151 of the Indian Penal Code (45 of 1860)

ഇന്ത്യൻ പിനൽ കോഡിൻറെ (45 അല്ലെങ്കിൽ 1860) u/ss. 147, m 324, 151 എന്നീ കുറ്റങ്ങളിൽ എ-ക്കെതിരെ പ്രത്യേകം കുറ്റം ചുമത്തുകയും ശിക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യും

D:-A may be separately charged with and convicted of, offences u/ss. 147, m 325 and 152 of the Indian Penal Code (45 of 1860)
ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിൻറെ (45 അല്ലെങ്കിൽ 1860) u/ss. 147, m 325, 152 എന്നീ കുറ്റങ്ങളിൽ എ-ക്കെതിരെ പ്രത്യേകം കുറ്റം ചുമത്തുകയും ശിക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യാം

Correct Answer:- Option-D

Question69:-Any effort to settle disputes and claims by applying pressure through criminal prosecution

ക്രിമിനൽ പ്രോസിക്യൂഷനിലൂടെ സമ്മർദ്ദം ചെലുത്തി തർക്കങ്ങളും ക്ലെയിമുകളും പരിഹരിക്കാനുള്ള ഏതൊരു ശ്രമവും

A:-should depend upon the present criminal system
നിലവിലെ ക്രിമിനൽ വ്യവസ്ഥയെ ആശ്രയിച്ചിരിക്കണം

B:-should depend upon the discretion of the court
കോടതിയുടെ വിവേചനാധികാരത്തെ ആശ്രയിച്ചിരിക്കണം

C:-should be deprecated and discouraged
ഔദ്യോഗികവും നീരുത്സാഹപ്പെടുത്തുകയും വേണം

D:-should not be deprecated and discouraged
നിരസിക്കുകയും നീരുത്സാഹപ്പെടുത്തുകയും ചെയ്യരുത്

Correct Answer:- Option-C

Question70:-Warrant of arrest shall be in such form as prescribed in

അറസ്റ്റ് വാറണ്ട് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന രൂപത്തിലായിരിക്കും

A:-Form no.1 of the Second Schedule of the Code
കോഡിൻറെ രണ്ടാം ഷെഡ്യൂളിൻറെ ഫോം നമ്പർ 1

B:-Form no.2 of the Second Schedule of the Code
കോഡിൻറെ രണ്ടാം ഷെഡ്യൂളിൻറെ ഫോം നമ്പർ 2

C:-Form no.3 of the Second Schedule of the Code
കോഡിൻറെ രണ്ടാം ഷെഡ്യൂളിൻറെ ഫോം നമ്പർ 3

D:-Form no.4 of the Second Schedule of the Code
കോഡിൻറെ രണ്ടാം ഷെഡ്യൂളിൻറെ ഫോം നമ്പർ 4

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Which of the following deals with the procedure in case of a difference of opinion?

അഭിപ്രായവ്യത്യാസമുണ്ടായാൽ നടപടിക്രമം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

A:-Section 350 Cr. PC
സെക്ഷൻ 350 Cr. PC

B:-Section 287 Cr. PC
സെക്ഷൻ 287 Cr. PC

C:-Section 365 Cr. PC
സെക്ഷൻ 365 Cr. PC

D:-Section 370 Cr. PC
സെക്ഷൻ 370 Cr. PC

Correct Answer:- Option-D

Question72:-The person seeking suspension of conviction should specifically draw the attention of the Appellate Court to the consequences that may arise if the conviction does not stay as held by the Supreme Court in

ശിക്ഷാവധി സസ്പെൻഡ് ചെയ്യണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെടുന്ന വ്യക്തി, സുപ്രീം കോടതിയുടെ ശിക്ഷാവധി നിലനിൽക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ ഉണ്ടാകാവുന്ന പ്രത്യാഘാതങ്ങളെക്കുറിച്ച് അപ്പീൽ കോടതിയുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്

A:-Sheo Prasad Bhor v. State of Assam, AIR 2007 SC 918
ഷീയോ പ്രസാദ് ഭോർ വി. സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് ആസാം, AIR 2007 SC 918

B:-P.V. George v. State of Kerala, AIR 2007 SC 1034
പി. വി. ജോർജ്ജ് വി. സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് കേരളം, AIR 2007 SC 1034

C:-Navjot Singh Sidhu v. State of Punjab, AIR 2007 SC 1003
നവ്ജോത് സിംഗ് സിദ്ദു വി. സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് പഞ്ചാബ്, AIR 2007 SC 1003

D:-Kuldip Nayar v. Union of India, (2006)7 SCC 1
കുൽദീപ് നായർ വി. യൂണിയൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ, (2006)7 SCC 1

Correct Answer:- Option-C

Question73:-Guarantees of which Article of the Constitution of India is violated by Section 95 Cr.PC?

സെക്ഷൻ 95 Cr. PC പ്രകാരം ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ആർട്ടിക്കിളിൻറെ ഗ്യാരണ്ടി ലംഘിക്കപ്പെടുന്നു

A:-Article 19 (1) (a) of the Constitution of India
ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 19(1) (എ)

B:-Article 19 (1) (b) of the Constitution of India
ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 19(1) (ബി)

C:-Article 19 (1) (g) of the Constitution of India
ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 19(1) (ജി)

D:-None of them
ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question74:-In which of the following case was the prosecution witness prosecuted for perjury

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് കേസിലാണ് പ്രോസിക്യൂഷൻ സാക്ഷി കള്ളസാക്ഷ്യം ചുമത്തിയത്

A:-Jessica Lal case (2007)
ജെസിക് ലാൽ കേസ് (2007)

B:-Nitish Katara case (2007)
നിതീഷ് കത്താര കേസ് (2007)

C:-Priyadarshini Mattoo case (2006)
പ്രിയദർശിനി മാട്ടു കേസ് (2006)

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question75:-Section 41B Cr. PC states that the memorandum of arrest under shall be

സെക്ഷൻ 41 ബി Cr. PC പ്രകാരം അറസ്റ്റിൻറെ മെമോറാണ്ടം

A:-Attested by at least one witness, who is a member of the family of the person arrested or a respectable member of the locality where the arrest is made

അറസ്റ്റ് ചെയ്യപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ കുടുംബത്തിലെ അംഗമോ അറസ്റ്റ് നടക്കുന്ന പ്രദേശത്തെ മാനന്യായ അംഗമോ ആയ ഒരു സാക്ഷിയെങ്കിലും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്നു

B:-countersigned by the person arrested
അറസ്റ്റിലായ വ്യക്തി എതിർ ഒപ്പിട്ടു

C:-either (1) or (2)
ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-both (1) and (2)
(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question76:-In which among the following cases the Supreme Court held that High Court cannot directly entertain the bail application of POT A

accused without its refusal by the sepical court

പോട്ട പ്രതികളുടെ ജാമ്യാപേക്ഷ പ്രത്യേക കോടതി നിരസിക്കാതെ ഹൈക്കോടതി നേരിട്ട് പരിഗണിക്കാൻ കഴിയില്ലെന്ന് ഇനിപ്പറയുന്ന കേസുകളിൽ സുപ്രീം കോടതി വിധിച്ചു

A:-State of Gujarat v. Shalimbhai Abdul Gaffar Shaikh

സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് ഗുജറാത്ത് വി. ഷാലിംഭായ് അബ്ദുൾ ഗഫാർ ഷെയ്ഖ്

B:-State of Maharashtra v. S.K. Dhinde

സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് മഹാരാഷ്ട്ര വി. എസ്. കെ. ധിൻഡെ

C:-State of Gujarat v. Santosh Kumar

സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് ഗുജറാത്ത് വി. സന്തോഷ് കുമാർ

D:-State of Uttar Pradesh v. S.N. Srivastava

സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് ഉത്തർപ്രദേശ് വി. എസ്. എൻ. ശ്രീവാസ്തവ

Correct Answer:- Option-A

Question77:-Power of High Court to confirm sentence or annul conviction is provisioned under ശിക്ഷ സ്ഥിരീകരിക്കുന്നതിനോ അല്ലെങ്കിൽ ശിക്ഷ റദ്ദാക്കുന്നതിനോ ഉള്ള ഹൈക്കോടതിയുടെ അധികാരം വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിരിക്കുന്നു

A:-Section 350 Cr.P.C.

സെക്ഷൻ 350 Cr. PC

B:-Section 368 Cr.P.C.

സെക്ഷൻ 368 Cr. PC

C:-Section 365 Cr.P.C.

സെക്ഷൻ 365 Cr. PC

D:-Section 289 Cr.P.C.

സെക്ഷൻ 289 Cr. PC

Correct Answer:- Option-B

Question78:-The inherent powers of the High Court are contained in ഹൈക്കോടതിയുടെ അന്തർലീനമായ അധികാരങ്ങൾ ഇതിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു

ഹൈക്കോടതിയുടെ അന്തർലീനമായ അധികാരങ്ങൾ ഇതിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു

A:-Section 462 of Cr PC

Cr PC യുടെ സെക്ഷൻ 462

B:-Section 472 of Cr PC

Cr PC യുടെ സെക്ഷൻ 472

C:-Section 482 of Cr PC

Cr PC യുടെ സെക്ഷൻ 482

D:-Section 492 of Cr PC

Cr PC യുടെ സെക്ഷൻ 492

Correct Answer:- Option-C

Question79:-In computing the period of limitation, the time during which പരിമിതിയുടെ കാലയളവ് കണക്കാക്കുന്നത് എന്ത് സമയത്താണ്?

പരിമിതിയുടെ കാലയളവ് കണക്കാക്കുന്നത് എന്ത് സമയത്താണ്?

A:-the accused avoided arrest by absconding has to be excluded

ജയിലിൽ കഴിയുക വഴി അറസ്റ്റ് ഒഴിവാക്കിയ പ്രതിയെ ഒഴിവാക്കേണ്ടതുണ്ട്

B:-the accused remained absent from India has to be excluded

ഇന്ത്യയിൽ നിന്ന് വിട്ടുനിന്ന പ്രതിയെ ഒഴിവാക്കേണ്ടതുണ്ട്

C:-both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-only (1) is correct and (2) is incorrect

(1) മാത്രം ശരിയും (2) തെറ്റുമാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question80:-A has in his possession several seals, knowing them to be counterfeit and intending to use them for the purpose of committing several forgeries punishable u/s. 466 of the Indian Penal Code (45 of 1860). Applying Section 220 Cr.PC

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിൻറെ (1860-ലെ 45) u/s. 466 പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ നിരവധി വ്യാജരേഖകൾ ഉണ്ടാക്കുന്നതിനായി അവ വ്യാജമാണെന്ന് അറിയുകയും അവ ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് ഉദ്ദേശിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന നിരവധി മുദ്രകൾ എ യുടെ കൈവശമുണ്ട് സെക്ഷൻ 220 Cr. PC പ്രയോഗിക്കുന്നത്

A:-A may be separately charged with, and convicted of, the possession of each seal u/s. 470 of Indian Penal Code (45 of 1860)

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിലെ (1860-ലെ 45) u/s. 470-ലെ ഓരോ മുദ്രയും കൈവശം വെച്ചതിന് എക്കെതിരെ പ്രത്യേകം കുറ്റം ചുമത്തുകയും ശിക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യും

B:-A may be separately charged with, and convicted of, the possession of each seal u/s. 471 of Indian Penal Code (45 of 1860)

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിലെ (1860-ലെ 45) u/s. 471-ലെ ഓരോ മുദ്രയും കൈവശം വെച്ചതിന് എക്കെതിരെ പ്രത്യേകം കുറ്റം ചുമത്തുകയും ശിക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യും

C:-A may be separately charged with, and convicted of, the possession of each seal u/s. 472 of Indian Penal Code (45 of 1860)

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിലെ (1860-ലെ 45) u/s. 472-ലെ ഓരോ മുദ്രയും കൈവശം വെച്ചതിന് എക്കെതിരെ പ്രത്യേകം കുറ്റം ചുമത്തുകയും ശിക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യും

D:-A may be separately charged with, and convicted of, the possession of each seal u/s. 473 of Indian Penal Code (45 of 1860)

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിലെ (1860-ലെ 45) u/s. 473-ലെ ഓരോ മുദ്രയും കൈവശം വെച്ചതിന് എക്കെതിരെ പ്രത്യേകം കുറ്റം ചുമത്തുകയും ശിക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യും

Correct Answer:- Option-D

Question81:-Which of the following cases held that there is no conflict between sections 107 and 145 of Cr.PC. The words in S.145 are mandatory, while the language of S.107 is discretionary

Cr. PC-യുടെ 107,145 സെക്ഷനുകൾ തമ്മിൽ വൈരുദ്ധ്യമില്ലെന്ന് ഇനിപ്പറയുന്ന കേസുകളിൽ ഏതാണ്. S.145 ലെ വാക്കുകൾ നിർബന്ധമാണ്, അതേസമയം S.107 ന്റെ ഭാഷ വിവേചനാധികാരമാണ്

A:-Balajit Singh v. BhojuGhose (1907) 35 Cal 117

ബാലാജിത് സിംഗ് വി. ഭോജുഗോഷ് (1907) 35 Cal 117

B:-Shama Charan Chakravarti v. Katu Mundal (1897) 24 Cal 344

ഷാമ ചരൺ ചക്രവർത്തി വി. കട്ട മണ്ടൽ (1897) 24 Cal 344

C:-Kali Kissen Tagore v. Anund Chunder Roy (1896) 23 Cal 557

കാളി കിസ്സൻ ടാഗോർ വി. അനന്ദ് ചൂന്ദർ റോയ് (1896) 23 Cal 557

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question82:-The court can condone the delay :

കോടതിക്ക് കാലതാമസം ക്ഷമിക്കാം

A:-under section 470 of Cr PC

Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 470 പ്രകാരം

B:-under section 471 of Cr PC

Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 471 പ്രകാരം

C:-under section 473 of Cr PC

Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 473 പ്രകാരം

D:-under section 472 of Cr PC

Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 472 പ്രകാരം

Correct Answer:- Option-C

Question83:-Period of limitation shall commence

പരിമിതിയുടെ കാലയളവ് ആരംഭിക്കും

A:-from the date of the offence generally

സാധാരണയായി കുറ്റകൃത്യം നടന്ന തീയതി മുതൽ

B:-from the date of knowledge of the commission of the offence if not known earlier

നേരത്തെ അറിഞ്ഞില്ലെങ്കിൽ കുറ്റകൃത്യം നടന്ന വിവരം അറിഞ്ഞ തീയതി മുതൽ

C:-from the date of establishment of the identity of the accused if not known at the time of the commission of the offence

കുറ്റം ചെയ്യുന്ന സമയത്ത് അറിയപ്പെട്ടിട്ടില്ലാത്ത പ്രതിയുടെ ഹൈഡ്രാൻ്റ്റ്റി സ്ഥാപിച്ച തീയതി മുതൽ

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question84:-Recognizance is

തിരിച്ചറിയൽ എന്നാൽ

A:-an obligation or acknowledgement of a debt in a court of law with a condition that the debt shall be held valid on the performance of a stipulated undertaking

ഒരു നിശ്ചിത സ്ഥാപനത്തിന്റെ പ്രകടനത്തിൽ കടം സാധ്യതയുള്ളതായിരിക്കുമെന്ന വ്യവസ്ഥയോടെ ഒരു കോടതിയിലെ കടത്തിന്റെ ബാധ്യത അല്ലെങ്കിൽ അംഗീകാരം

B:-an obligation or acknowledgement of a credit in a court of law with a condition that the credit shall be void on the performance of a stipulated undertaking

ഒരു നിശ്ചിത സ്ഥാപനത്തിന്റെ പ്രകടനത്തിൽ ക്രെഡിറ്റ് അസാധ്യവാകുമെന്ന വ്യവസ്ഥയോടെ ഒരു കോടതിയിലെ ക്രെഡിറ്റിന്റെ ബാധ്യത അല്ലെങ്കിൽ അംഗീകാരം

C:-an obligation or acknowledgement of a debt in a court of law with a condition that the debt shall be void on the performance of a stipulated undertaking

ഒരു നിശ്ചിത സ്ഥാപനത്തിന്റെ പ്രകടനത്തിൽ കടം അസാധ്യവാകുമെന്ന വ്യവസ്ഥയോടെ ഒരു കോടതിയിലെ കടത്തിന്റെ ബാധ്യത അല്ലെങ്കിൽ അംഗീകാരം

D:-none of them

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Section 125 of Cr.P.C. remains applicable as long as there is no divorce. The fact of divorce would have to be strictly proved to invite the application of the 1986 Act. This was held in

Cr. PC യുടെ സെക്ഷൻ 125 വിവാഹമോചനം ഇല്ലാത്തതിനേക്കാൾ കാര്യം ബാധകമാണ്. 1986 ലെ നിയമത്തിന്റെ അപേക്ഷ ക്ഷണിക്കുന്നതിന് വിവാഹമോചനത്തിന്റെ വസ്തുത കർശനമായി തെളിയിക്കേണ്ടതുണ്ട്. ഇത് നടന്നത്

A:-Md. Zakir Hussain v. State of Bihar, AIR 2009 NOC (Pat.)

എം.ഡി സക്കീർ ഹുസൈൻ വി. ബീഹാർ, AIR 2009 NOC(Pat.)

B:-Sayeed Khan Faujdar Khan v. Zaheba Begum, AIR 2006 Bom 39 : (2006) IIDMC 294

സയീദ് ഖാൻ ഫൗജ്ദാർ ഖാൻ വി. സഹീബാ ബീഗം, AIR 2006 Bom 39 : (2006) IIDMC 294

C:-Atasi Ray v. Sri Dipak Roy, AIR 2009 NOC 2011 (Cal.)

അറ്റാസി റേ വി. ശ്രീ ദീപക് റോയ്, AIR 2009 NOC 2011 (Cal.)

D:-Iqbal Bano v. State of UP, AIR 2007 SC 2215 : (2007) 6SCC 785 : (2007) 3 Crimes 31

ഇഖ്ബാൽ ബാനോ വി. യു.പി., AIR 2007 SC 2215 : (2007) 6SCC 785 : (2007) 3 ക്രൈം 31

Correct Answer:- Option-A

Question86:-'A' faced trial for cheating 'Z' by dishonestly inducing him to lend money by knowingly pledging fake diamonds. 'Z' died during trial and was survived by a son 'X'. 'X' moved an application in the Trial Court to Compound the offence. Which of the following is the correct legal proposition.

ബോധപൂർവ്വം വ്യാജ വസ്തുക്കൾ പണയം വെച്ചുകൊണ്ട് പണം കടം കൊടുക്കാൻ സത്യസന്ധതയില്ലാതെ പ്രേരിപ്പിച്ച് 'Z' വഞ്ചിച്ചതിന് 'A' വിചാരണ നേരിട്ടു. 'Z' വിചാരണയ്ക്കിടെ മരിച്ചു. ഒരു മകൻ 'X' ജനിച്ചു. 'X' കുറ്റം കുറയ്ക്കാൻ ഭയമുണ്ട് കോടതിയിൽ അപേക്ഷ നൽകി. ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയായ നിയമ നിർദ്ദേശം.

A:-'X' is not competent to compound the offence

കുറ്റം കൂട്ടിച്ചേർക്കാൻ 'X' യോഗ്യമല്ല

B:-On the death of complainant 'Z', the trial proceedings shall abate

പരാതിക്കാരിയായ 'Z' ന്റെ മരണത്തിൽ, വിചാരണ നടപടികൾ കുറയും.

C:-Court cannot entertain such an application after the death of the complainant

പരാതിക്കാരന്റെ മരണശേഷം കോടതിക്ക് അത്തരമൊരു അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കാൻ കഴിയില്ല.

D:-'X' can compound the offence with the consent of the court

കോടതിയുടെ സമ്മതത്തോടെ 'X' ന് കുറ്റകൃത്യം കൂട്ടിച്ചേർക്കാം

Correct Answer:- Option-D

Question87:-In which of the following cases it was held that a person has a right to protection under Section 161(2) of Cr.P.C. against questions, the answers of which would have a tendency to a criminal charge?

Cr. PC-യുടെ സെക്ഷൻ 161(2) പ്രകാരം ഒരു വ്യക്തിക്ക് സംരക്ഷണത്തിന് അവകാശമുണ്ടെന്ന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ചോദ്യങ്ങൾക്കെതിരെ, ഏത് ഉത്തരങ്ങൾ ക്രിമിനൽ കുറ്റം ചുമത്താനുള്ള പ്രവണതയായിരിക്കും?

A:-Nandini Satpathy v. PL Dani

നന്ദിനി സത്പതി വി. പി.എൽ ഡാനി

B:-Gian Singh v. State

ജിയൻ സിംഗ് വി. സ്റ്റേറ്റ്

C:-Rupan Deol Bajaj v. K.P.S. Gill

രൂപൻ ഡിയോൾ ബജാജ് വി. കെ.പി.എസ്. ഗിൽ

D:-R.K. Dalmia v. Delhi Administration

ആർ. കെ. ഡാൽമിയ വി. ഡൽഹി അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question88:-Under Section 320(1) Cr. P.C. for assault or use of criminal force, which section of IPC is applicable?

സെക്ഷൻ 320(1) Cr. PC ആക്രമണത്തിനോ ക്രിമിനൽ ബലപ്രയോഗത്തിനോ ഐ.പി.സി.യുടെ ഏത് വകുപ്പാണ് ബാധകം

A:-351, 356, 342

351, 356, 342

B:-352, 355, 358

352, 355, 358

C:-342, 346, 325

342, 346, 325

D:-355, 352, 353

355, 352, 353

Correct Answer:- Option-B

Question89:-In which case, the Supreme Court of India directed the High Courts to exercise jurisdiction under Section 482 of the Code of Criminal Procedure

ഈ സാഹചര്യത്തിൽ, ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടത്തിലെ സെക്ഷൻ 482 പ്രകാരം അധികാരപരിധി വിനിയോഗിക്കാൻ ഇന്ത്യൻ സുപ്രീം കോടതി ഹൈക്കോടതികളോട് നിർദ്ദേശിച്ചു

A:-State of Haryana v. Bhajan Lai

സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് ഹരിയാന വി. ഭജൻ ലായ്

B:-Adalat Prasad v. Navin Jindal

അദാലത്ത് പ്രസാദ് വി. നവീൻ ജിൻഡാൽ

C:-Dinesh Dalmiya v. C.B.I.

ദിനേശ് ഡാൽമിയ വി. CBI

D:-Dhananjay Chatterjee v. State of West Bengal

ധനഞ്ജയ് ചാറ്റർജി വി. സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് വെസ്റ്റ് ബംഗാൾ

Correct Answer:- Option-A

Question90:-Consider the following statement and choose the correct answer with the help of the code given below :

(i) Investigation is conducted by a police officer

(ii) Magistrate cannot interfere in the investigation

(iii) Investigation is a judicial proceeding

(iv) Investigation is not a judicial proceeding

താഴെ നൽകിയിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവന പരിഗണിച്ച് താഴെ നൽകിയിരിക്കുന്ന കോഡിന്റെ സഹായത്തോടെ ശരിയായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക

(i) ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനാണ് അന്വേഷണം നടത്തുന്നത്

(ii) അന്വേഷണത്തിൽ മജിസ്ട്രേറ്റിന് ഇടപെടാൻ കഴിയില്ല

(iii) അന്വേഷണം ഒരു ജുഡീഷ്യൽ നടപടിയാണ്

- (iv) അന്വേഷണം ഒരു ജൂഡീഷ്യൽ പ്രൊസി്യൂട്ടർ അല്ല
- A:-(i) and (iv) are correct
- (i) ഉം (iv) ഉം ശരിയാണ്
- B:-(i), (ii) and (iv) are correct
- (i), (ii), (iv) എന്നിവ ശരിയാണ്
- C:-(ii) and (iv) are correct
- (ii) ഉം (iv) ഉം ശരിയാണ്
- D:-(ii), (iii) and (iv) are correct
- (ii), (iii), (iv) എന്നിവ ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question91:-An illegitimate child has no other right than the right to claim maintenance u/s. 125. She alleged that the respondent was her father. The claim was supported by the evidence of the mother and several other villagers. The birth register showed a name similar to the respondent's name as her father's. A column about the father's name in the school admission form kept blank as could be expected from an unwed mother. The Court allowed the claim in which of the following cases

അവിഹിത കുട്ടിക്ക് മെയിന്റനൻസ് ക്ലെയിം ചെയ്യാനുള്ള അവകാശമല്ലാതെ മറ്റൊരു അവകാശവുമില്ല U/S 125. പ്രതി തൻറെ പിതാവാണ് അവൾ ആരോപിച്ചു. അമ്മയുടെയും മറ്റ് ഗ്രാമീണരുടെ തെളിവുകളും ഈ അവകാശവാദത്തെ പിന്തുണയ്ക്കുന്നു. ജനന രജിസ്ട്രിയിൽ പ്രതിയുടെ പേരിന് സമാനമായ പേര് അവളുടെ പിതാവിൻറെ പേരായിരുന്നു. അവിവാഹിതയായ അമ്മയിൽ നിന്ന് പ്രതിഷ്ഠിക്കാവുന്നതുപോലെ സ്കൂൾ പ്രവേശന ഫോമിൽ പിതാവിൻറെ പേരിനെക്കുറിച്ചുള്ള ഒരു കോളം ശൂന്യമായി സൂക്ഷിച്ചു. ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ കേസിലാണ് കോടതി ക്ലെയിം അനുവദിച്ചത്

A:-AlokBanerjee v AtoshiBanerjee, AIR 2008 NOC1574 (All)

അലോക്ബാനർജി വി. അതോഷി ബാനർജി AIR 2008 NOC1574 (All)

B:-Babita Gangway v. Ram PalGangway AIR 2009 NOC2944 (All)

ബബിത ഗാംഗോ വി. രാം പാൽ ഗാംഗോ AIR 2009 NOC2944 (All)

C:-Dimple Gupta v. RajivGupta AIR 2008 SC 239:(2007) 10 SCC 30

ഡിംപിൾ ഗുപ്ത വി. രാജീവ്ഗുപ്ത AIR 2008 SC 239:(2007) 10 SCC 30

D:-Meenatchi Ammal v. Karuppana Pillai (1924) 48Mad 503

മീനാച്ചി അമ്മാൾ വി. കറുപ്പണ പിള്ള (1924) 48Mad 503

Correct Answer:- Option-C

Question92:-'G', a 17 years old girl, married to 'H', 'H' during the subsistence of the said marriage entered into another marriage with 'P'. The court may take cognizance for the offence of bigamy, if the complaint is brought by

'G'എന്ന 17 വയസ്സുള്ള പെൺകുട്ടി, 'H' എന്നിവരെ വിവാഹം കഴിച്ചു. 'H' പ്രസ്തുത വിവാഹത്തിൻറെ ഉപജീവനത്തിനിടെ 'P'യുമായി മറ്റൊരു വിവാഹത്തിൽ ഏർപ്പെട്ടു. പരാതി നൽകിയാൽ ദ്വിഭാര്യത്വത്തിൻറെ കുറ്റം കോടതിക്ക് പരിഗണിക്കാം

A:-her father, mother, brother, sister, son or daughter or by her father's or mother's brother or sister

അവളുടെ അച്ഛൻ, അമ്മ, സഹോദരൻ, സഹോദരി, മകൻ അല്ലെങ്കിൽ മകൾ അല്ലെങ്കിൽ അവളുടെ അച്ഛൻറെയോ അമ്മയുടെയോ സഹോദരൻ അല്ലെങ്കിൽ സഹോദരി

B:-any other person related to her by blood, marriage or adoption, with the leave of the court

അല്ലാതെ മറ്റ് രക്തബന്ധമുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തി, കോടതിയുടെ അനുമതിയോടെ വിവാഹം അല്ലെങ്കിൽ ദത്തെടുക്കൽ

C:-Some other person on her behalf, with leave of court, but where there is a guardian appointed in her respect, then only after such guardian has been heard

കോടതിയുടെ അനുമതിയോടെ അവൾക്ക് വേണ്ടി വേറെ ചിലർ, എന്നാൽ അവളുടെ കാര്യത്തിൽ ഒരു രക്ഷിതാവിനെ നിയമിച്ചാൽ, അത്തരം രക്ഷിതാവിനെ കേട്ടതിന് ശേഷം മാത്രം

D:-all these

ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Under section 320(1) Cr.PC for wrongfully confining a person for ten days or more, which section of IPC is applicable?

സെക്ഷൻ 320(1) Cr. PC പ്രകാരം ഒരു വ്യക്തിയെ പത്ത് ദിവസമോ അതിൽ കൂടുതലോ ദിവസത്തേക്ക് തെറ്റായി തടവിലാക്കിയതിന്, IPC-യുടെ ഏത് വകുപ്പാണ് ബാധകം

A:-348

348

B:-340

340

C:-342

342

D:-344

344

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Who among the following is not entitled to claim maintenance under Section 125, Cr.P code

താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് സെക്ഷൻ 125, Cr. PC കോഡ് പ്രകാരം മെയിന്റനൻസ് ക്ലെയിം ചെയ്യാൻ അർഹതയില്ലാത്തത്?

A:-Divorced wife so long as she does not marry

വിവാഹമോചിതയായ ഭാര്യ വിവാഹം കഴിക്കാത്തതേക്കാൾ

B:-Unmarried sister

അവിവാഹിതയായ സഹോദരി

C:-Adoptive mother

ദത്തെടുത്ത അമ്മ

D:-Illegitimate minor child

നിയമവിരുദ്ധമായ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കുട്ടി

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Who amongst the following is not a police officer?

താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് പോലീസ് ഓഫീസർ അല്ലാത്തത്?

A:-enforcement officer investigating the case under FERA

FERA പ്രകാരം കേസ് അന്വേഷിക്കുന്ന എൻഫോഴ്സ്മെന്റ് ഓഫീസർ

B:-An officer invested with powers under NDPS Act

NDPS നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള അധികാരത്തോടെ നിയമിക്കപ്പെട്ട ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

C:-Officer of Railway Protection Force

റെയിൽവേ പ്രൊട്ടക്ഷൻ ഫോഴ്സ് ഓഫീസർ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question96:-'A' is accused of theft on one occasion and of causing grievous hurt on another occasion. A must be :

'A' ഒരു അവസരത്തിൽ മോഷണം നടത്തിയെന്നും മറ്റൊരവസരത്തിൽ ഗുരുതരമായ മുറിവുണ്ടാക്കിയെന്നും ആരോപിക്കപ്പെടുന്നു. 'A' ക്ക്ക്

A:-charged separately for theft and for causing grievous hurt

മോഷണത്തിനും ഗുരുതരമായ പരിക്കേൽപ്പിച്ചതിനും പ്രത്യേകം ചാർജ്ജ്

B:-charged jointly for theft and causing grievous hurt

മോഷണത്തിനും ഗുരുതരമായ പരിക്കേൽപ്പിച്ചതിനും സംയുക്തമായി ചുമത്തി

C:-tried jointly for theft and for causing grievous hurt

മോഷണത്തിനും ഗുരുതരമായ പരിക്കേൽപ്പിക്കുന്നതിനും സംയുക്തമായി ശ്രമിച്ചു

D:-charged jointly for theft and for causing grievous hurt but tried separately for those two offences

മോഷണത്തിനും ഗുരുതരമായ പരിക്കേൽപ്പിച്ചതിനും സംയുക്തമായി ചുമത്തിയെങ്കിലും ആ രണ്ട് കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്കും വെറുറെ ശ്രമിച്ചു

Correct Answer:- Option-A

Question97:-In which of the following cases the Supreme Court held that FIR was not substantive evidence and could only be used to corroborate its maker

എഫ്ഐആർ അടിസ്ഥാനപരമായ തെളിവല്ലെന്നും അതിൻറെ നിർമ്മാതാവിനെ സ്ഥിരീകരിക്കാൻ മാത്രമേ ഉപയോഗിക്കാനാകൂ എന്നും സുപ്രീം കോടതി വിധിച്ചത് ഇനിപ്പറയുന്ന കേസുകളിൽ ഏതാണ്

A:-Union of India v. A. Kumar, AIR 2010 SC 2735

യൂണിയൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ വി. എ. കുമാർ, AIR 2010 SC 2735

B:-C. Magesh v. State of Karnataka, AIR 2010 SC 2768

സി. മഗേഷ് വി. സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് കർണാടക, AIR 2010 SC 2768

C:-Anil Kumar v. B.S. Neelakanta, AIR 2010 SC 2715

അനീൽ കുമാർ വി. ബി.എസ്. നീലകണ്ഠ, AIR 2010 SC 2715

D:-Vijeta Gazra v. State, AIR 2010 SC 2712

വിജേത ഗസ്സാ വി. സ്റ്റേറ്റ്, AIR 2010 SC 2712

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Under which Section 107 Cr. P.C. the Magistrate has power to drop proceedings initiated

ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരം 107 Cr. PC ആരംഭിച്ച നടപടികൾ ഉപേക്ഷിക്കാൻ മജിസ്ട്രേറ്റിന് അധികാരമുണ്ട്

A:-even after a formal order has been under u/s 111 Cr. P.C. has been drawn up and before an inquiry under Section 116 Cr. PC

u/s 111 Cr. PC പ്രകാരം ഒരു ഔദ്യോഗിക ഉത്തരവിന് ശേഷവും സെക്ഷൻ 116 Cr. PC പ്രകാരം അന്വേഷണത്തിന് മുമ്പായി തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്

B:-even after a formal order has been under u/s 111 Cr. P.C. has been drawn up and before an inquiry under Section 118 Cr. PC

u/s 111 Cr. PC പ്രകാരം ഒരു ഔദ്യോഗിക ഉത്തരവിന് ശേഷവും സെക്ഷൻ 118 Cr. PC പ്രകാരം അന്വേഷണത്തിന് മുമ്പായി തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്

C:-even after a formal order has been under u/s 111 Cr. P.C. has been drawn up and before an inquiry under Section 120 Cr. PC

u/s 111 Cr. PC പ്രകാരം ഒരു ഔദ്യോഗിക ഉത്തരവിന് ശേഷവും സെക്ഷൻ 120 Cr. PC പ്രകാരം അന്വേഷണത്തിന് മുമ്പായി തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്

D:-even after a formal order has been under u/s 111 Cr. P.C. has been drawn up and before an inquiry under Section 122 Cr. PC

u/s 111 Cr. PC പ്രകാരം ഒരു ഔദ്യോഗിക ഉത്തരവിന് ശേഷവും സെക്ഷൻ 122 Cr. PC പ്രകാരം അന്വേഷണത്തിന് മുമ്പായി തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question99:-Procedure in case of insolvency or death of surety or when a bond is forfeited is covered in

പാപ്പുരത്തത്തിലോ ജാമ്യത്തിന്റെ മരണത്തിലോ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു ബോണ്ട് കണ്ടുകെട്ടുമ്പോഴോ ഉള്ള നടപടിക്രമം

A:-Section 286 Cr. PC

സെക്ഷൻ 286 Cr. PC

B:-Section 346 Cr. PC

സെക്ഷൻ 346 Cr. PC

C:-Section 388 Cr. PC

സെക്ഷൻ 388 Cr. PC

D:-Section 447 Cr. PC

സെക്ഷൻ 447 Cr. PC

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Section 87 of Cr PC authorises issuance of warrant

Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 87 വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നതിന് അംഗീകാരം നൽകുന്നു

A:-in lieu of summons

സമന് പകരം

B:-in addition to summons

സമന്സ് കൂടാതെ

C:-both (1) and (2)

(1), ഉം (2) ഉം

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C